
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

г О внесении изменений в
постановление Администрации

19̂ 1°0 202^<ЯО860̂ ЛТа̂ СКОГО К̂ ая от

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Распоряжением Правительства Алтайского края от 09.03.2021 № 77-р, Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 №860

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы» (в редакции от 19.03.2021 № 189) изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Организационному отделу (Блиновой Т.Г.) направить постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

В.Н. Самобочий



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края
от 3 & &3,

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 № 860 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», 
утвержденной названным выше постановлением (далее -  «программа»):

1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования Программы»: 
изложить в редакции: _________ ____________________________________
Объемы
финансирования

2021-2025 гг. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

программы Всего, тыс. 
руб.

249472,0 54663,7 45189,3 46996,8 49816,8 52805,4

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

21640,0 21640,0

городской
бюджет

207042,8 29232,4 41246,3 42896,1 45470,1 48197,9

внебюджетны 
е источники

20789,2 3791,3 3943,0 4100,7 4346,7 4607,5

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о городском бюджете 
на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период.

2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы»:

число «227895,0» заменить числом «249472,0»; 
число «33086,7» заменить числом «54663,7»; 
число «0» заменить числом «21640»; 
число «0» заменить числом «21640»; 
число «207105,8» заменить числом «207042,8»; 
число «29295,4 » заменить числом «29232,4».



3. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» 
пункты 1, 12,13 изложить в редакции:_______________________________ >____
№ Цель, задача, Срок У час Сумма расходов, тыс. руб. Источн
п/п мероприятие реали

зации
тник
прогр
аммы

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

всего ики
финанс

и-
ровани

я
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1

Сохранение и 
развитие 
культуры и 
искусства, 
улучшение 
условий для 
реализации 
культурного и 
духовного 
потенциала 
населения 
города Яровое

2021-
2025

54663,7 45189,3 46996,8 49816,8 52805,4 249472,0 Всего

в том 
числе:
федера
льный
бюдже
т

21640,0 21640,0 краево
й
бюдже
т

29232,4 41246,3 42896,1 45470,1 48197,9 207042,8 городе
кой
бюдже
т

3791,3 3943 4100,7 4346,7 4607,5 20789,2 внебю
джетн
ые
источн
ики

12 Задача 1.3 22798,8 20,8 21,6 22,9 24,3 22888,5 Всего
Обеспечение 

сохранности и
в том 
числе:

использования
объектов
культурного
наследия,

Федера
льный
бюдже
т

учреждений
культуры

21640,0 21640,0 Краево
й
бюдже
т

1158,9 20,8 21,6 22,9 24,3 1248,5 Г ородс 
кой 
бюдже 
т
Внебю
джетн
ые
источн
ики

13 Мероприятие 
1.3.1 .
Выборочный

2021-
2025

МБУ
К

«гдк
«Хим
ик»

г.Яро
вое

22778,9 22778,9 Всего
в том 
числе:

капитальный 
ремонт здания 
городского 
Дома культуры

Федера
льный
бюдже
т

«Химик», 21640,0 21640,0 Краево
й



расположенного 
по адресу: 
г.Яровое, ул. 
Ленина, д. 9

бюдже
т

1138,9 1138,9 Г ородс 
кой 
бюдже 
т

Внебю
джетн
ые
источн
ики

3. В таблице 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» годы» на 2021-2025 годы»
изложить в редакции:

Источники и направления Сумма расходов, тыс. руб.
расходов 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 54663,7 45189,3 46996,8 49816,8 52805,4 249472,0в том числе
из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования)
21640,0 21640,0

из городского бюджета 
из внебюджетных источников 

Прочие расходы**

29232,4
3791,3

Ъ 1Q99 7

41246,3
3943,0

42896,1
4100,7

45470,1
4346,7

48197,9
4607,5

207042,8
20789,2

в том числе
из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования)

4441 1,1) 46195,2 48991,2 51955,0 223475,1

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования) 

из городского бюджета 
из внебюджетных источников

28057,5
2591,3

40674.0
3737.0

42306,7
3888,5

44863,0
4128,2

47572,6
4382,4

203473,8
18727,4


